



מרכז תרבות דתי לנוער  
נוה שאנן (ע"ד)

מרכז  
תרבות  
דתי

# עלון

## נוה שאנן



ניר שער  
מנהל המרכז

**אנו בתחילתו של חודש אלול ובפתיחת שנת הלימודים החדשה. אנו יוצאים מימי החופש אל ימי שגרה, לימוד ופעילויות בקהילה.**

החל מחודש זה אנחנו יוצאים למסע רוחני, עמוק ומרתק שימשך לאורך כל החודש המיוחד הזה (המכונה גם "חודש הסליחות והרחמים"), דרך ראש השנה, עשרת ימי תשובה, יום כיפור, חג סוכות ולבסוף נקנח בשמחת תורה. לכל אחד מהאירועים האלה צינור מאוד ספציפי של שפע שיורד אלינו משמיים ושאמור להזין אותנו באנרגיה טובה וחיונית למשך כל השנה שתבוא בע"ה עלינו לטובה. **אנו נקראים לשים ליבנו אל המשמעות של כל מועד ומועד ולהכין קרקע פורייה לקלוט את השפע הספציפי של אותו זמן. מי שישכיל לעשות כן ויהיה מספיק ער ורגיש לדברים, יחווה את אותה אקטואליה אמיתית, שבאמת משפיעה עלינו, והימים לא יחלפו עבורו כמו עוד סתם ימי חול רגילים.**

מעבר לכך, נכתב כי אדם שעשה תשובה, כלומר הודה בטעותו, הביע חרטה כנה ואמיתית וקיבל על עצמו לעשות שינוי מעשי בהתנהגות, הרי מעשיו הרעים נמחקים לו כליל ואף עוונותיו נהפכים לו לזכויות. מדובר בחוק רוחני נפלא, אשר לצערנו בלתי ניתן לשכפול בעולם הגשמי. בעולם הזה אם אדם עובר ברמזור אדום ושטר תופס אותו, בקשת הסליחה של אותו נהג לא תעזור והוא בכל זאת יקבל קנס וזימון למשפט. להבדיל מכך, **בכל הנוגע לעבירות הרוחניות שלנו, אם נעשה תשובה אמיתית, כפי שתואר (וידי - חרטה - החלטה על שינוי), אזי כל הסעיפים ימחקו מגיליון ההרשעות שלנו ונישאר זכים וטהורים לחלוטין.** על כך אמר שלמה המלך בספר "משלי": "מודה ועוזב - ירוחם".

**נכון שעשיית תשובה דורשת כובד ראש ורצינות, אולם אין פרוש הדבר שקיעה בייסורים והלקאה עצמית בעבור כל החטאים שעשינו השנה.** משום מה עבור רבים חודש אלול הופך להיות חודש מכביד ומאיים ונראה כי אנחנו מפספסים משהו יסודי בדרך להתקרב אל הבורא. קרבת ה' בימים הללו מתורגמת בתודעתנו כמסע צלב עצמי לגילוי המומים והחסרונות מהם התעלמנו במשך כל השנה. חודש הרחמים והסליחות נוצר בתודעתנו כחודש העונשים והתוכחות, הנשימה נעשית כבדה ואנו מבקשים "לעבור בשלום" את כובד הימים שהתרגשו עלינו. עלינו להבין שאכן יש מקום לבחינה עצמית, אולם הימים הקרובים, ימי רחמים וסליחות הם, ימי אהבה ומחילה. בישיעהו נכתב **"כי בשמחה תצאו"**, כלומר היציאה מעבדות לחרות, מדפוסים רגשיים מעיקים לרוגע ושלווה ומכניעה לתאוות אל שליטה ביצר הרע, נעשית אך ורק בשמחה. זה נכון שאנחנו לא מושלמים וזה נכון שיש לנו עוד הרבה מה לעשות ובמה להשתפר, ובכל זאת - לפחות אנחנו יודעים את זה! אנחנו רוצים להתקרב, לעשות טוב ולצאת ממעגל ההבל והריק הכללי. היש דבר משמח מזה?

לסיום - נקנח בסיפור מתוק שנהג לספר רבי שלמה קרליבך על ר' לוי יצחק מברדיצ'ב, אשר כונה "סגנום של ישראל", על שום יכולתו תמיד לשפוט לכף זכות כל יהודי ולראות את הטוב שחבוי בו (גם אם הטוב מסתתר עמוק עמוק בפנים).

במהלך אלול בלילה הראשון של סליחות הלכו ר' לוי יצחק והגבאי שלו לבית הכנסת. פתאום הם שמעו קולות עזים במיוחד מאחד הבתים בעיירה. הם התקברו לשמוע את המתרחש והבינו שמדובר בכנס השנתי של כל הגנבים והשודדים של ברדיצ'ב. הם הטו אוזן ושמעו שכל אחד מהגנבים מתפאר ומספר לכולם כמה הוא הצליח לגנוב ולרמות השנה. ר' לוי יצחק נאנח אנהה גדולה מעומק הלב, התחיל לרוץ לבית הכנסת ושם פתח את ארון הקודש בכבי ואמר: "ריבוננו של עולם, אני כל כך מתבייש! אפילו הגנבים כבר מתוודים יחד על החטאים שלהם, ואילו אני עדיין מחזיק בעבירות שלי..."

(עובד מדברי ניר אביעד)

שנזכה לנצל את ימי הרחמים והסליחות ונתקדם לעבר חיים אמיתיים ומשמעותיים יותר. בהצלחה בהתחלות החדשות (מסגרות לימודיות, שירות, מעברי דירה, לימודים גבוהים, פעילות קהילתית, חוגים ועוד)

שבת שלום !

# ילדים ונוער

## חודש אלול



**הודיה קרמן (אגיון)**  
רכזת נוער

להקה של צפרדעים טיילו להם ביער, לפתע, נפלו שני צפרדעים לתוך בור עמוק מאוד. כל שאר הצפרדעים התגודדו יחד סביב הבור. כשהם ראו עד כמה הבור עמוק הם צעקו לצפרדעים שנפלו: "חבר'ה, אין לכם שום סיכוי שתצאו מכאן בחיים... אתם נחשבים כבר למתים... חבל לכם בכלל להתאמץ!"

לצפרדעים שנפלו לא היה שום חשק לוותר על חייהם בכזאת קלות.

התעלמו שני הצפרדעים מקריאות חבריהם וניסו לטפס ולקפוץ החוצה בכל כוחם, בשעה שהצפרדעים שמחוץ לבור ממשיכים לצעוק להם ולסמן להם בכל מיני דרכים עם הידיים שאין להם סיכוי...

אחד הצפרדעים שמע בעצתם של הצפרדעים, אפסו כוחותיו, הוא נכנע, ומיד נפל ומת בקרקעית הבור. הצפרדע השני, לא ויתר, הוא המשיך לנסות בכל כוחו בשעה שהצפרדעים מסמנים לו בתנועות וצועקים מפתח הבור:

"חבל על המאמץ... אין לך שום סיכוי בעולם..." "הפסק את המאמץ והסבל שלך, ופשט תמות".

בכל זאת הצפרדע המשיך לנסות ואף הגביר את מאמציו לנוכח קריאות חבריו...

ובסופו של דבר, בשארית כוחותיו הצליח לצאת מן הבור עייף ותשוש.

לאחר שנח מעט, שאלו אותו חבריו הצפרדעים:

"איך עשית את זה? הבור היה ממש עמוק וסיכויך להינצל היו אפסיים?..."

בשפת הסימנים הסביר להם הצפרדע הזה כי הוא חירש...

הוא לא שמע מה אומרים לו, ובטעות פירש את קריאותיהם הנרגשות כמילות עידוד...

**חודש אלול** נקרא חודש התשובה. הקב"ה קורא לנו לחזור אליו, לתקן דרכנו ולשוב לדרך הנכונה. סיימנו לאחרונה את תקופת ימי בין המצרים שבשיאו תשעה באב. נעצרנו, בכינו וצמנו על שנאת החינם שהובילה לחורבן בית מקדשנו. מה"כשלון" והחורבן אנחנו נכנסים לחודש התקווה. התפילה בתשובה שלמה לקב"ה. הידיעה שהצרות שעוברות על עמ"י הן חלק מחבלי לידה של המשיח מעודדת אותנו להתקדם.

לעיתים המחסום לתשובה לא נמצא בהכרח מצד חברינו, לעיתים אף מצד עצמנו. אותה הרגשה כנועה ש"איני יכול", "אני עוד קטן" היא זו שלעיתים מונעת מאיתנו לקטוף את פירותינו המכחים לנו.

הקב"ה בחודש הזה מזכיר לכל אחד שלכולנו מגיע סליחה וכפרה. הוא מלמדנו שאם אדון עולם מוחל מצווים אנו למחול לחברנו, וקודם כל- מצווים אנו לדעת למחול לעצמנו, להמשיך הלאה, להסיק מסקנות ולהתקדם אל עבר המטרה.

שולי רנד בשירו, מרגש ומחדד את הידיעה שלעיתים נשכחת מאיתנו- הקב"ה הוא אבא של כולם, אוהב מוחל וסולח. רק מחכה שנפנה ראשנו ונביע אליו את אהבתנו.

### דע בני אהובי- שולי רנד

הם יספרו לך שמחייב נעקרת ומעל שולחנו גלית לעד הם יזכירו לך דברים שהסתרת עד שכל גופך מבושה ירעד הם יעמדו היטב על כל טעויותיך טיפשותך, חביתך אל הרע הם ינדודו לך זה היה בידך ועכשיו אין לך דרך חזרה

ואתה תקשיב להם  
ואתה תאמין להם

הם יוכיחו לך לרחמנותי יש גבול אותו חצית בפחז רגליך שום צעקה שום אנחה שום תעלול לא יחזירו את פניי אליך הם יספרו לך על בת קול שלוחשת שובו בנים סובבים כולם חוץ ממך הם יציעו לך משנלכדת ברשת עכשיו פרפר בה להנאתך

אל תקשיב להם  
אל תאמין להם  
דע בני אהובי  
כי מליבי לא נעקרת  
לעולם אתה לי  
ילד חן בן שעשועים

מדבריהם האמת לא נעדרת  
הן יש לך על מה להכות על חטא  
דברים שיכולת לבחור אחרת  
ולא מצאת את העוז להתחרט  
אף על פי כן אהובי הרחק מליבך  
כל מחשבת פחד בעתה  
מתחת כל אמת דוקרת מסתרת  
האמת לאמיתה

אל תקשיב להם  
אל תאמין להם  
דע בני אהובי  
כי מליבי לא נעקרת  
לעולם אתה לי  
ילד חן בן שעשועים

# ברכות ואיחולים

מזל טוב!

## אירוסין - "וארשתיך לי לעולם...וארשתיך לי באמונה" (הושע ב')

למשפחת אלישבע ואורן כץ לאירוסי הבן נדב

## נישואים - "קול ששון וקול שמחה קול חתן וקול כלה" (ירמיהו ל"ג י"א)

למשפחת שרה ובנצי כץ לנישואי הנכדה אורית  
למשפחת פרחיה ודוד רזנטל לנישואי הנכדה  
למשפחת אביטל ואבנר פלג לנישואי הבן דביר  
לגב' תחיה ליברמן לנישואי הנכד דביר  
למשפחת יוכי ובן עמי פלג לנישואי הנכד דביר  
למשפחת אופירה ואיציק כהן לנישואי הבת ענבל

## ילדים - "בניך כשתילי זיתים סביב שולחןך" (תהילים)

למשפ' פלקסברג להולדת הבן

## בר /בת מצווה - "בני תורתי אל תשכח ומצוותי יצור על לבך" (משלי ג' א')

לגב' ברכה רפפורט לבר המצווה של הנכד  
למשפחת הרב אלדד סבג לבר המצווה של הבן יזידיה  
למשפחת מיכל ויעקב סולומון לבת המצווה של הנכדה מסכית

## נכדים ונינים - "וראה בנים לבניך" (תהילים)

לגב' רחל וייץ להולדת הנין  
למשפחת אפרת ועקיבא וייץ להולדת הנכד  
למשפחת אסתר ויעקב נורמן להולדת הנין  
למשפ' לאה וחיים שכטמן להולדת הנכד  
למשפחת נאמן להולדת הנכדה  
לזאב שכטמן ומשפחתו להולדת הנין  
למשפחת מיכל ויעקב סולומון להולדת הנין

## אבלים - "המקום ינחם אתכם בתוך שאר אבלי ציון וירושלים ולא תוסיפו לדאבה עוד"

ליחזקאל וייג במות אשתו מינה ז"ל  
לעדיאל וייג, אושרת פישר, ורדית וייג, במות האם מינה ז"ל

## עידכונים מהשטח

### קהילה יקרה!

- בימים אלו אנו במרכז תרבות דתי מתארגנים לתחילת שנת החוגים החדשה, מגוון פעילויות, חוגי העשרה, בית מדרש פתוח לגברים ונשים וכמובן חוזרים לטייל עם צביקה הר שפר "מטיילים עם צביקה"
- לאור העלייה בתחלואה של נגיף הקורונה בנו"ש והעלייה במס' המבודדים החלטנו להקים "סיירת קורונה" שבו יצאו מתנדבים לעזרה לאותם אנשים בקניות, בתי מרקחת, משלוחים וכו'. המעוניינים להצטרף ולהתנדב בפרויקט חשוב זה של מרכז תרבות דתי נו"ש חיפה, מוזמנים להיכנס לקבוצת הוואטסאפ של סיירת קורונה נו"ש.
- פרטים נוספים: **במרכז תרבות דתי נו"ש - ניר שער** - 050-6923726 , **פז גליקמן** - 050-9624981 , **הודיה קרמן** - 050-9017131.

### אנא הקפידו על הדרישות למען הבריאות של כולנו:

חובה עטיית מסכה, הצהרת בריאות יומית, היגיינה אישית ושמירת מרחק.

### תושבי נווה שאנן היקרים,

שנת הפעילות תש"פ מגיעה לסיומה. שנה זו הייתה מלאת אתגרים בשל נגיף הקורונה ואילצה אותנו להתמודד עם תנאי פעילות שלא הכרנו. עד להתפרצות הנגיף קיימנו השנה באמונה פעילויות בשכונות שונות של העיר חיפה, בהן כמובן גם בשכונת נווה שאנן. נאלצנו להפסיק פעילויות אלו בשל הנחיות משרד הבריאות. פתחנו חוג תיאטרון לנשים, קיימנו סדנאות להגנה עצמית לנשים ולנערות, הקמנו מועדון נשים בקריית שמואל ובו קיימנו סדנאות מגוונות בהשתתפות נשות הקריה. בנווה שאנן המשיך את פעילותו השיעור הקבוע בשבת אחה"צ. השיעור נוסד לפני שנים רבות והועבר ע"י מרצים שונים בהתנדבות. כאן המקום להודות לכל אותם מרצים שבמשך שנים משקיעים מזמנם להכנת ולהעברת השיעור לעשרות משתתפים מידי שבת. שיעור זה נוסד בשנת 1983 ע"י הגב' שרה זלצמן ז"ל שנפטרה לאחרונה והותירה אחריה חלל גדול במוותה. שרה הייתה חברת הנהלת אמונה ארצית וחברת הנהלה בסניף חיפה ופעילותה למען הכלל הייתה ללא לאות בכל תחומי החיים. בהתאמה למצב הקיים פתחנו בסדרת שיעורים שהועברו בזום על נשים בתנ"ך. בכוונתנו להמשיך בשנת הפעילות תשפ"א את סדרת השיעורים בזום, ואם יתאפשר, נקיים את השיעור בצורה פרונטלית בהתאם להנחיות משרד הבריאות. התוכנית היא לקיים את השיעור בנווה שאנן. את השיעור של שבת אחה"צ אנו שואפות להמשיך ולקיים לזכרה של שרה זלצמן ז"ל, ונעשה זאת ברגע שהמצב יאפשר. דברים נוספים המתוכננים באמונה לשנת תשפ"א: טיולים, תוכנית לבנות מצווה, הרצאות, סדנאות ומופעים. עקבו בבקשה אחרי הפירסומים.

תודה למנהל המרכז ניר שער ולצוות עובדי המרכז על שיתוף הפעולה רב השנים עם אמונה. מקוות לפעילויות משותפות גם בעתיד.

בברכת שנה טובה וברוכה, שנה בריאה, וחזרה מהירה לשגרה.

שרה בן מיכאל - יו"ר אמונה סניף חיפה      מרב צבאח - מנהלת אמונה סניף חיפה

## חידה חודשית לילדים

### חידה מיוחדת לחודש אלול

מה מנהג הספרדים לומר מר"ח אלול עד יום כיפור, ומה מנהג האשכנזים?  
**החידה הקודמת:** האם אומרים תחנון בתפילת מנחה בערב תשעה באב, ומדוע?  
**תשובה לחידה הקודמת:** לא אומרים תחנון, משום שתשעה באב נקרא מועד, וכמו שכתוב (איכה א, טו): "קָרָא עָלַי מוֹעֵד לְשֹׁבֵר בַּחֲזָרִי".

את התשובות יש לשלוח לכתובת המייל [kobi.duni@gmail.com](mailto:kobi.duni@gmail.com)

עד יום שלישי בערב

## לזכרה

**דברי הספד לשרה זלצמן ז"ל / כתבה והספידה שרה בן מיכאל, חברה ויו"ר "אמונה" סניף חיפה**

**שרה היקרה**, הכרותינו התחילה בסוף שנות הששים כשבנותינו נפגשו בבי"ס רמב"ם ובבית הכנסת לצעירים שעם בניית מרכז תרבות דתי לנוער התפצל לשניים, מניין הצדיקים והמניין שלנו משכן שאנן שבו התפללנו שנים רבות ביחד.

בשנת 1981 התמנית למזכירת אמונה בחיפה שבה את היית כבר חברה הנהלה וגם חברה הנהלת אמונה ארצית.

כשנה לאחר מכן הגעת עם רעיון של הקמת שיעור בשבת לחברות בבתיים כל שבת בבית אחר. את הרעיון קיבלנו אבל במקום בבתיים פרטיים פנינו למרכז והפכנו את השיעור לכל הנשים שרוצות לשמוע דבר תורה.

השיעור קיבל תאוצה רבה, ומשבת בראשית ועד לשבת שלפני ראש השנה הוא פעל ללא חופשים. היו שבתות שהשתתפו בהם מעל ל- 70 חברות, ובשנים האחרונות הצטרפו גם גברים לשמוע את השיעורים.

את היית הכוח המניע של השיעור ובזכותך הוא פעל עד לפני פסח השנה עם תחילת מגפת הקורונה כשסגרו אותנו בבתיים.

במשך 38 שנים את השקעת מאמצים בלתי נלאים למציאת מגידי שיעור מתחלפים כל שבת, את דאגת לפתוח, לסדר ולסגור את אולם הספרייה בקומה השנייה של המרכז, גם כשלא היית יכולה להיות נוכחת פיזית בגלל מחלה או מכל סיבה אחרת, דאגת למרצה ולחברה שתפתח ותסדר במקומך את המקום, בזמנו הייתה זו לשנים ארוכים רחל אררט ובשנים האחרונות דינה מצליח עזרה לך בזה.

כחברת אמונה סניף חיפה היית פעילה מאד בכל מה שהסניף עשה, את היית מעמודי התווך של הסניף, בכל דבר שפניתי אליך מיד נענית ותמיד ביצעת על הצד הטוב ביותר, עוד עד לזמן האחרון חברות הביאו לך את דמי החברה לאמונה.

עם התגברות גלי העלייה מברית המועצות בסוף שנות ה-80, הפך ביתכם שלך ושל אברהם ז"ל לבית שיעור וקולט את העולים, ארחתם משפחות ובודדים לארוחות בשבתות ובחגים, למציאת ציוד ורהיטים, ובעזרה בבירוקרטיה הישראלית, עזרה בקיום בריתות וברי מצווה לילדים.

את ביקרת חברות שלא יכלו לצאת מהבית והיית להן לאוזן קשבת. את ביקרת חברות בבתי אבות וחברות חולות בבתי חולים ותמיד תמיד עם חיוך ומילה טובה ומרגיעה.

את היית כל השנים, חברה נאמנה בהנהלת אמונה סניף חיפה וחברת הנהלת אמונה ארצית. היה איכפת לך מכל מה שקורה בסניף.

כהוקרה על פעילותך המסורה ובהמלצת אמונה, את קיבלת מעיריית חיפה את אות המופת השכונתית ואח"כ את התואר יקירת העיר חיפה.

**שרה היקרה**, את גם קיבלת את אות המופת של אמונה ארצית כהוקרה על פעילותך.

**שרה היקרה**, שיחות רבות ניהלנו במשך השנים, את היית לי לעזר רב ותמיד למדתי ממך משהו חדש.

את היית אישה עם לב רחב, תמיד מאירת פנים לכל אחד, עם חיוך ומילה טובה אף פעם לא שמעתי אותך הולכת רכיל על מישהו.

את ניהלת בית למופת נתת לאברהם את החופש בעבודתו והיית לו לעזר רב כשאת מנהלת את משק הבית באהבה רבה. את ואברהם גידלתם משפחה לתפארת.

לעילוי נשמתה של שרה, אקרא את פרק טו' בתהילים. ביטוי נאות לתכונותיה ואופייה:

**"מזמור לדוד ה' מי יגור באוהלך מי ישכון בהר קודשך:**

**הולך תמים ופועל צדק ודובר אמת בלבבו:**

**לא רגל על לשונו, לא עשה לרעהו רעה וחרפה לא נשא על קרובו:**

**נבזה בעיניו נמאס ואת יראי ה' יכבד נשבע להרע ולא ימיר:**

**כספו לא נתן בנשך ושחוד על נקי לא לקח. עושה אלה לא ימוט לעולם:**

**תהא נשמתה של שרה צרורה בצרור החיים אמן!**



## מטיילים עם צביקה

חיפה  
Haifa - حيفا



מרכז תרבות דתי לנוער  
נוה שאגן (נ"ר)



תשפ"א  
2020-2021  
שנה שלישית  
ימי שני

מטיילים  
עם צביקה

מרכז תרבות דתי נו"ש חיפה  
בהדרכת ד"ר צביקה הר שפר

### מסלול

### שעה

### תאריך

מסלול	שעה	תאריך	
<b>עמק חפר -</b> בעקבות המים ואחרי התיישבות ומורשת. אגמון חפר תל קקון, כפר הרו"ה ואתריו - מכון שם עולם, טיילת נחל אלכסנדר, לקראת שקיעה בנחל חדרה.	8:30-18:00	ח' חשוון <b>26.10.20</b>	1
<b>קמפוס בגולן -</b> מפגשים עם אדם נוף וטבע בגולן, תצפיות מרהיבות טייל הגעש, נופי מים, מורשת יהודית ודרוזית ועוד. לינה וארוח בקשת או במדרשת הגולן.	טיול ליומיים	ז'-ח' כסלו <b>23.11-24.11.20</b>	2
<b>רמלה וצפונותיה -</b> מפעל המלט נשר, העדה הקראית ומנהגיה. שוק ססגוני וטעימות. המגדל המרובע ובריכות תת קרקעיות.	8:30-19:00	ו' טבת <b>21.12.20</b>	3
<b>בעקבות הל"ה לגוש עציון ואתריו -</b> נתיב הל"ה, כפר עציון, אלון שבות. דרך האבות, נוה דניאל ומצפור האלף	8:30-19:00	ה' בשבט <b>18.1.21</b>	4
<b>מדבר יהודה -</b> ונחל פרת בין ירושלים ליריחו, מעלה אדומים ואתר. אכסנית השומרוני הטוב ופסיפסים מרהיבים. עין מבעו בנחל פרת. מצפה יריחו - מצפור ים המלח וכיכר יריחו אל מור הר נבו.	טיול ליומיים	ג'-ד' באדר <b>15.2-16.2.21</b>	5
<b>בעקבות האירוסים בגלבעו ובגבעת המורה -</b> פרקי תנ"ך בשטח ולימוד קטעים מספר שופטים, שמואל ומלכים. תצפיות נוף מרהיבות ומרבדי פריחה.	8:30-18:30	כ"ד אדר <b>8.3.21</b>	6
<b>תל-אביב-יפו -</b> מפרבר גנים לעיר עולם ביקור בפינות ואתרים נסתרים בעיר הגדולה בארץ. תל כודאדי, פארק וולפסון ואנדרטת עיר לבנה, נוה שלום בעקבות הרב קוק ועגנון. שרונה בעקבות הטמפלרים.	8:30-19:00	ל' ניסן <b>12.4.21</b>	7
<b>ירושלים -</b> עיר שחברה לה יחידו. לרגל יום ירושלים	8:30-20:30	כ"ט באייר <b>11.5.21</b>	8
<b>גליל מערבי -</b> פארק גורן, דרך נוף נחל כזיב, מערת קשת, טיילת אכזיב - ראש הנקרה, גשר יד ל"ד	8:30-18:00	ד' תמוז <b>14.6.21</b>	9

עלות למשתתף 130 ₪ **ברישום מוקדם 100 ₪** עד שבוע לפני מועד הטיול

\* לא כולל כניסה לאתרים | עלות טיול ליומיים - יפורסם בהמשך

לפרטים: עיריית - 0545290230 | התיכון 39 פינת ציון 7 נוה שאגן חיפה 04-8231068 | 04-8226517